[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.08.2019

          № 46
г. Новоалтайск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 27 Устава городского округа город Новоалтайск Алтайского края, Новоалтайское городское Собрание депутатов   р е ш и л о:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности»» (с изменениями от 15.12.2015 № 84, от 16.02.2016 № 9).
2. Направить указанное решение Главе города для подписания
и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.
Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов                                                        В.И. Егорова

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности»

(с изменениями от 15.12.2015 № 84, от 16.02.2016 № 9)
Принято    Новоалтайским     городским

Собранием    депутатов

решение от 20.08.2019  № 46
1. Внести в приложение к решению Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения                 «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности» (с изменениями от 15.12.2015 № 84, от 16.02.2016 № 9) следующие изменения:
1.1. по тексту Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности» слова «муниципальное образование городской округ город Новоалтайск» заменить словами «городской округ город Новоалтайск» в соответствующем падеже;

1.2. первый абзац пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Закона о приватизации;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципального образования города Новоалтайск Алтайского края.
Глава города                                                                                        С.Н. Еремеев
20.08.2019
№ 19

О решении Новоалтайского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.05.2012 № 48 «Об утверждении Положения «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности» (с изменениями от 15.12.2015 № 84,                   от 16.02.2016 № 9)